Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 16.09.2016                                                                                                       № 68
	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района по вопросам социальной защиты инвалидов в связи  с ратификацией конвенции о правах инвалидов

  В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 №2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании Устава МО п.Добрятино (сельское поселение)
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :
     1. Внести в приложение к  Постановлению главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 04.02.2014 №19 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка и показ концертных программ на стационарных площадках и выездах на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района» изменения, дополнив пунктами 2.10.6, 2.10.7 следующего содержания:

     «2.10.6 Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования. Для этого вход в помещение оборудуется специальным пандусом, обеспечивается беспрепятственное перемещение и разворот специальных средств для передвижения (кресел-колясок). Столы, предназначенные для лиц с ограниченными физическими возможностями, размещаются с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения (кресел-колясок).
        2.10.7 В случае обращения граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан специалист, ответственный за прием граждан данной категории, спускается в специально оборудованное помещение (место), для обеспечения приема граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан.»;
       2. Внести в приложение к  Постановлению главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 04.03.2014 №17 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Организация культурно - досуговых мероприятий по обеспечению досуга населению» изменения, дополнив пунктами 2.12.7, 2.12.8 следующего содержания:

         «2.12.7 Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования. Для этого вход в помещение оборудуется специальным пандусом, обеспечивается беспрепятственное перемещение и разворот специальных средств для передвижения (кресел-колясок). Столы, предназначенные для лиц с ограниченными физическими возможностями, размещаются с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения (кресел-колясок).

         2.12.8 В случае обращения граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан специалист, ответственный за прием граждан данной категории, спускается в специально оборудованное помещение (место), для обеспечения приема граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов) и иных маломобильных граждан.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации МО п.Добрятино (сельское поселение).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО п. Добрятино (сельское поселение).
Глава администрации                Е.И. Жаренов